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چالشتغییرناپذیریاطلاعاتبلاکچین
دراطلاعاتپزشکی

برای  محلی  می تواند  بلاکچین 
ثبت و ذخیره اطلاعات در هر 

موضوعی باشد. 
کارشناس  خاتمی،  سیدمهداد 
اقتصادی در گفت وگویی با 
بلومبرگ در تشریح مزایای 
فناوری بلاک چین اظهار کرد:  

از مزایای بلاک چین می توان به ماهیت مقاوم در برابر دست کاری، ماهیت 
غیرمتمرکز دفتر کل دیجیتال و عدم امکان تغییر تراکنش ثبت شده در بین 
کاربران شبکه، یا به عبارت دیگر بخش شدن یکسان اطلاعات برای عده کثیری 
باعث جلوگیری از خیلی از موارد امنیتی و باعث شفافیت و در نهایت کاربرد 
بیشتر می شود. به این فناوری، یک نوع از دفتر کل دیجیتال )DLT( نیز 
می گویند. کارشناس مسائل اقتصادی درباره  مزایا و معایب بلاک چین در 
پزشکی عنوان کرد: درباره برخی از نگرانی های کلیدی در مورد برنامه های بلاک 
چین در مراقبت های بهداشتی می توان به مواردی همچون امنیت زیرساخت 
شبکه در تمامی سطوح،احراز هویت همه شرکت کنندگان والگوهای یکسان 

مجوز برای دسترسی به اطلاعات سلامت الکترونیکی اشاره کرد.
وی در ادامه گفت وگو با بلومبرگ تصریح کرد: دفتر کل غیر متمرکز از نوع 
بلاکچین را می توان در بسیاری از حوزه های مراقبت های بهداشتی اعمال 
کرد. وی با اشاره به چالش تغییرناپذیری اطلاعات اظهار کرد:  فناوری بلاک 
چین نباید بی رویه در مراقبت های بهداشتی استفاده شود، زیرا داده های آن 
تغییرناپذیراست. بنابراین فایل هایی که اغلب تغییر می کنند، ممکن است از 
شبکه خارج شوند. تمام داده های شناسایی باید خارج از زنجیره نگهداری شوند.
کارشناس مسائل اقتصادی  با اشاره به بلاک چین در برابر پایگاه داده بیان کرد:  
مزایای استفاده از بلاک چین، نسبت به روش های سنتی سیستم های مدیریت 
پایگاه داده مراقبت های بهداشتی، شامل مدیریت غیرمتمرکز، پایگاه های داده 
غیرقابل تغییر، منشأ داده، داده های قابل ردیابی، داده های قوی، در دسترس 
بودن داده ها برای هر کاربر مجاز و دور نگه داشتن آن از دست کاربران غیرمجاز 

است، با رمزگذاری که به کلید خصوصی بیمار وابسته است.
کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه گفت وگوی خود با بلومبرگ خاطرنشان 
کرد:  در حال حاضر سوابق الکترونیکی سلامت، امکان به روز رسانی و به اشتراک 
گذاری خودکار اطلاعات پزشکی در مورد یک بیمار معین را تنها در یک سازمان 
یا شبکه ای از سازمان ها می دهد. اگر اطلاعات به گونه ای سازماندهی شده باشند 
که مجموعه ای از اطلاعات در بالاترین لایه بلاک چین فقط اطلاعاتی باشد که 
PHI یا اطلاعات شخصی قابل شناسایی )PII( نباشد،به عبارت دیگر اطلاعات 
بیمار قابل نمایش برای واحد علوم و تحقیقات باشد و می تواند گسترش یابد. 
این به محققان و سایر سازمان ها اجازه می دهد تا به این طیف گسترده از داده ها، 
با گروه هایی متشکل از صدها هزار بیمار، دسترسی داشته باشند. کارشناس 
مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: همین اطلاعات  می تواند به بیماران اجازه 
دهد تا به راحتی قفل پرونده را باز کنند و داده های سلامت خود را از طریق 
یک کلید خصوصی قابل اشتراک گذاری با سایر ارائه دهندگان یا سازمان ها به 

اشتراک بگذارند. 
این می تواند به ایجاد فناوری اطلاعات سلامت )HIT( که بین کاربران 
مختلف قابل اجرا و مشارکت است کمک کند و این کار تنها  با تعریف 
کردن رمزنگاری اطلاعات با الگوریتم مشخص قابل انجام است.کارشناس 
مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد:  برنامه های کاربردی سلامت موبایل امروزه 
با پیشرفت تکنولوژی اهمیت بیشتری پیدا کرده اند. در این زمینه، سوابق 
پزشکی الکترونیکی )EMR( در یک شبکه بلاک چین ایمن نگهداری می شوند 
و داده ها را می توان به سرعت برای پرسنل پزشکی ارسال کرد و همچنین برای 
خود نظارتی و مراقبت خانگی نیز در دسترس است. این ناحیه به ویژه به بدافزار 

حساس است.کارشناس مسائل اقتصادی خاطرنشان کرد: 
اخیراً سرقت داده های ژنومی به یک مسئله اصلی تبدیل شده است. بلاک چین 
می تواند از این امر جلوگیری کند و حتی یک بازار آنلاین فراهم کند که در آن 
دانشمندان بتوانند اطلاعات ژنومی را برای اهداف تحقیقاتی حتی اعمال خراب 

کارانه خریداری کنند.

فن آوری 

به نظر می رسد وعده کاهش قیمت گوشت 
در نیمه پاییز در غفلت از شرایط تولید داده 
شده بود؛ چراکه آمارهای رسمی دولت، 
سیگنال نگران کننده ای را به بازار گوشت 
می دهند.با وجود وعده های چند باره وزارت 
جهادکشاورزی برای کاهش قیمت گوشت، 
اما روند بازار نه تنها از پایین آمدن قیمت ها 
حکایت دارد، بلکه برخی گزارش ها نیز گوشت 
نیم میلیون تومانی در بازار حکایت دارد.به 
رسمی  آمارهای  خبرآنلاین،آخرین  گزارش 
دولت نیز افزایش قیمت گوشت را تایید 
می کند؛ به طوری که بنا به گزارش مرکز آمار 
ایران، شاخص قیمت گوشت قرمز، سفید و 
فرآورده های آن ها نسبت به ماه گذشته ۱.۲ 
درصد و نسبت به یک سال گذشته ۸۷.۶ درصد 

گران شده است.اما این گزارش ها در حالی 
است که از شهریورماه و حتی اوایل مهرماه، 
بارها وزارت جهادکشاورزی وعده کاهش 
قیمت گوشت تا دو ماه آینده را به مردم 
می داد. حتی علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی در اوایل مهرماه گفته بود: 
برنامه ریزی شده که سطح قیمت گوشت به 
قیمت های سال گذشته بازگردد.براساس اعلام 
پیمان پاک، گوشت در بازار به وفور وجود دارد 
و او پیش بینی کرده بود از اواسط آبان ماه ثبات 

در بازار گوشت برقرار شود.
در آبان پارسال هر کیلو گوشت گوسفندی 
در حدود ۱۹۰ هزار تومان قیمت داشت که 
این عدد تفاوت عجیب و فاحشی با قیمت های 
بازار گوشت دارد.مشاهدات میدانی، ۲۴ 

روز پس از روز موعود کاهش قیمت گوشت 
)اواسط آبان ماه(، حاکی از آن است که قیمت 
گوشت گوسفندی تفکیک شده به ویژه اجزای 
پرتقاضایی مثل ران و سردست از کیلویی 
۶۰۰ هزار تومان گذشته، گوشت بی استخوان 
از جمله راسته و خورشتی تا کیلویی ۹۰۰ هزار 
تومان بالا رفته و قیمت شقه گوسفندی هم در 
بیشتر قصابی پایتخت به کیلویی ۵۰۰ هزار 
تومان رسیده است. حتی در بعضی پلتفرم های 
فروش آنلاین گوشت بسته بندی با قیمت هایی 
بیش از یک میلیون تومان نیز در حال عرضه 

است.
سیگنال نگران کننده به بازار گوشت

به نظر می رسد وعده کاهش قیمت گوشت در 
نیمه پاییز در غفلت از شرایط تولید داده شده 

ب د؛ چراکه آمارهای رسمی دولت، سیگنال 
نگران کننده ای را به بازار گوشت می دهند.

براساس گزارش اخیر مرکز آمار ایران، در 
مهرماه امسال ۳۸۷۶۰ تن انواع گوشت 
قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور تولید و 
عرضه شده که نسبت به مدت مشابه پارسال 
۲۹ درصد کاهش یافته است.بر اساس نتایج 
این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع 
دام های ذبح شده در کشتارگاه های رسمی 
کشور در مهر ۱۴۰۲ ، جمعا ۳۸۷۶۰ تن 
گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله 
بیش از سایر انواع دام بوده است.بر اساس 
نتایج این آمارگیری، مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه قبل )شهریور( نیز در حدود ۲ 

درصد کاهش داشته است.بر همین اساس، 
مقدار تولید گوشت در مهر ۱۴۰۲ نسبت به 
ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره 
۴۰ درصد، برای بز و بزغاله ۱۴ درصد، برای 
گاو و گوساله ۲۲ درصد و برای گاومیش و 
بچه گاومیش ۲۷ درصد کاهش داشته است.
قیمت گوشت به آبان پارسال نرسید؛ از 
نیم میلیون تومان هم گذشت/ چرا سیگنال 
نگران کننده کاهش تولید گوشت شنیده نشد؟

چرا گوشت گران تر شد
در این میان، رییس اتحادیه گوشت گوسفندی 
در اظهارنظری، خبر از افزایش قیمت گوشت 
در بازار داده و پشت پرده این افزایش قیمت 
را کمبود گوشت در بازار دانسته است. اگرچه 
پیش از این فعالان بازار در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین هشدار گرانی گوشت را 
داده بودند.بنا به گفته علی اصغر ملکی، رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی،در هفته نخست 
آذرماه قیمت گوشت گوسفندی ۲۰ هزار تا 
۲۵ هزارتومان بالا رفت و این جریان افزایش 
قیمت همچنان ادامه خواهد یافت.وی عنوان 
کرده؛ هرچند گوشت وارداتی به چرخه 
بازار وارد شده و تا اندازه ای بازار را تعدیل 
کرده است، اما پاسخگوی تقاضای بازار نیست.
ملکی توضیح داده؛ در ابتدای آذر تقاضا برای 
گوشت گوسفندی بالا رفت و همین افزایش 
تقاضا قیمت ها را رشد داد.ملکی تصریح کرده؛ 
دام در ایران به تعداد کافی وجود ندارد و این 
امر امکان ورود دامدارها به نرخ گذاری را فراهم 
کرده است.وی همچنین در اظهار نظری دیگر 
گفته است؛ دام تهران از استان های دیگر 
تامین می شود و در نتیجه هر تغییر قیمتی در 
شهرستان ها بر روی قیمت گوشت در تهران نیز 
اثر می گذارد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
اضافه کرده؛ در چند سال گذشته دام های مولد 
زیادی را به علت گرانی نهاده از دست داده ایم و 
دامداران دام هایشان را روانه کشتارگاه کرده اند. 
از طرف دیگر امسال تا حدی بارش و رویش 
در غرب کشور خوب بوده و دامداران نهاده 
ذخیره کرده اند و دامدارانی که توانسته اند 
دام هایشان را نگه دارند قصد دارند آنها را در 
بازار بهتری عرضه کنند.رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی متذکر شده؛ دام زنده گران شده و 
هر ۱۰ هزارتومانی که بر قیمت دام زنده افزوده 
شود، ۲۰ هزارتومان قیمت گوشت بالا می رود. 
در حال حاضر قیمت گوشت وارداتی گوسفند 
برای مصرف کننده ۲۸۵ هزارتومان در هر کیلو 

و گوشت گرم ۴۸۰ تومان در هر کیلو است.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: افزایش 
نرخ رشد اقتصادی مطالبه همه مردم ایران از 
دولت است چراکه اگر نرخ رشد اقتصادی به 
بیش از ۸ درصد برسد، درآمد ملی کشور در ۹ 
سال به دو برابر افزایش پیدا می کند.جمشید 
عدالتیان در گفت وگو با ایلنا درباره ادعای دولت 
در لایحه بودجه ۱۴۰۳ نسبت به تحقق نرخ 
رشد ۷ درصدی اظهار داشت: تحقق نرخ رشد 
۷ درصدی اقتصاد به میزان سرمایه گذاری که 
انجام می گیرد، بستگی دارد.  باید توجه داشت 
که سرمایه گذاری تنها از سوی دولت انجام 
نمی شود، سرمایه گذاری از سه بخش تشکیل 
می شود که یک بخش بودجه عمرانی دولت، 
بخش دیگر سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
بخش سوم هم جذب سرمایه گذاری خارجی 
است. به هر حال مهمترین فاکتوری که 
می تواند در نرخ رشد اقتصاد اثر داشته باشد، 
سرمایه گذاری است.وی ادامه داد: تا کنون 
فضای اقتصاد ایران برای سرمایه گذاری 
مناسب نبود، حال باید دید دولت اقداماتی 
برای افزایش سرمایه گذاری انجام خواهد داد 
که وعده نرخ رشد ۷ درصدی را می دهد؟    
آیا بستر و محیط برای سرمایه گذاری آماده 
می  شود که دولت چنین برنامه ای را در بودجه 

دیده است؟
این کارشناس اقتصادی گفت: واقعیت این 
است که هدف تحریم ها این است که نرخ رشد 
اقتصاد ایران در کمترین اعداد و ارقام باقی 
بماند و روند کاهشی باشد. حال اینکه دولت 
چه تدابیری در نظر گرفته که اجازه تحقق 

این هدف تحریمی را ندهند آیا می تواند نفت 
و گاز بیشتری را صادر کند؟ سرمایه گذاری 
در بخش های عمرانی را افزایش می دهد؟ یا 
اینکه مشوق های ویژه ای برای بخش خصوصی 
در نظر گرفته اند؟عدالتیان تاکید کرد: تحقق 
نرخ رشد ۷ درصدی شدنی است، اما سوال 
این است که این سرمایه از کجا خواهد 
آمد. براساس تجربه هیچ وقت اقتصاد ایران 
نرخ رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در 
برنامه هفتم را نداشته تنها یک بار در دولت 
احمدی نژاد زمانی که نفت به ۱۰۰ دلار رسید 
به  نرخ رشد نزدیک به ۸ درصد دست پیدا 
کردیم.وی افزود: افزایش نرخ رشد اقتصادی 
مطالبه همه مردم ایران از دولت است چراکه 
اگر نرخ رشد اقتصادی به بیش از ۸ درصد 
برسد، درآمد ملی کشور در ۹ سال به دو 
برابر افزایش پیدا می کند یعنی این رشد نرخ 
اقتصادی مانند اقتصاد چین تداوم داشته باشد 
در دو دروره ۹ ساله درآمد ملی ایران می تواند 
به بیش از هزار میلیارد دلار برسد و جزو ۲۰ 
کشور دنیا باشد، اما این چیزی شبیه به آرزو 
است.این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این 
سوال که نرخ رشد اقتصادی امسال که به بیش 
از ۴ درصد رسید عامل سرمایه گذاری نداشت 
و گفته می شود که آنقدر اقتصاد ایران در 
سالهای گذشته به ویژه در دوره کرونا کوچک 
شده بود که هر تکانه مثبتی می توانست عامل 
رشد اقتصادی باشد، آیا برای تحقق نرخ رشد 
۷ درصدی هم عاملی جز سرمایه گذاری 
می تواند موثر باشد، اظهار داشت: امکان اینکه 

عامل جز سرمایه گذاری نرخ رشد را بالا ببرد 
وجود دارد چراکه ظرفیت هایی در اقتصاد ایران 
وجود دارد که در دوره ای که اقتصاد کشورمان 
بسیار کوچک شد، از آن استفاده نشد که می 
توان این ظرفیت ها را احیا کرد.عدالتیان ادامه 
داد: تولید و صادرات و مصرف نفت و گاز در 
کشورمان زیر قدرت تولید بوده در حالیکه 
ظرفیت تولید ۴ میلیون بشکه در روز وجود 

داشت. 
بسیاری از صنایع کشورمان هم در حال حاضر 
به دلایل مختلفی زیر ظرفیت خود تولید 
دارند، احیای این ظرفیت های خالی می تواند 
منجر به رشد اقتصادی شوند اما این امر به 
این موضوع بستگی دارد که چه فضای کسب 
و کاری در کشور ایجاد شود.وی اظهار داشت: 
در این باره دو دیدگاه وجود دارد اول اینکه 
باید گشایشی ایجاد شود و تقاضا افزایش پیدا 
کند تا سرمایه گذاری افزایش پیدا کند، اما 
در دیدگاه دوم عوامل متعدد دیگری وجود 
دارد از جمله اینکه قدرت خرید مصرف کننده 
داخلی در حال کاهش است و اگر در نتیجه 
سرمایه گذاری تولید افزایش پیدا کند در 
حالی که قدرت خرید کاهش پیدا کرده، 
این روند متوقف می شود و اساسا کمکی 
هم به رشد اقتصاد نمی کند.این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه برای افزایش سرمایه 
گذاری باید افق روشنی وجود داشته باشد، 
در این اطمینان داریم که تقاضای واقعی در 
حال کاهش است و در سال آینده هم قدرت 
خرید مردم کاهش پیدا می کند، تاکید کرد: 

رشد ۴ درصدی اقتصاد در سال جاری علامت 
باشد چراکه  محسوسی نمی توانست داشته 
اقتصاد در ایران در شرایط کرونا و قبل از کرونا 
هم شدیدترین تحریم ها علیه ایران اعمال 
شد، بسیار کوچک شد و در دوران پسا کرونا 
تا حدودی این وضعیت جبران شد و این ۴ 
درصد رشد حاصل این شرایط بوده و خیلی 
مهم نیست اما موضوع مهم این است که علایم 
مهم تر در اقتصاد دیده می شود که تورم و 
کاهش قدرت خرید از جمله این علایم مهم در 
اقتصاد هستند، این علایم بیشتر نشان  دهنده 
رکود در اقتصاد هستند تا رشد.وی گفت: از 
سوی دیگر این پیش  بینی ها در اقتصاد باید از 
سوی نهاد و مجموعه ای مستقل از دولت انجام 
شود، برای مثال در آلمان ۵ انیستیو اقتصادی 
وابسته به دانشگاه با ۵ مکتب مختلف اقتصادی 
برنامه دولت را مورد تحلیل قرار می دهند برای 
مثال یک انیسیتو رشد اقتصاد را ۳.۱ درصد و 
انتیستوی دیگری ۳ درصد پیش بینی می کند 
و اختلاف این انیتسیتوها از هم بسیار جزیی 
و نزدیک بهم است. حال اینکه در ایران هم 

باید مراکز مستقل مانند دانشگاه های معتبر 
اقتصادی، این قدرت را داشته باشند که اعداد 
و ارقام اقتصادی را بررسی و پیش بینی و ادعای 
دولت را تایید یا تکذیب کنند، البته به دولت 

هم کمک بزرگی خواهد شد.
عدالتیان با بیان اینکه واقعا در حال حاضر 
ارقام دقیقی در اقتصاد نداریم و کارشناسان 
نمی توانند بگویند که نرخ رشد اقتصادی ۷ 
درصدی قابل تحقق است یا نه اما می توان 
با رصد علایم موجود دیگر در اقتصاد شرایط 
آینده را پیش بینی کرد، ادامه داد: شاید برنامه 
دولت در نرخ رشد اقتصاد تا ۳ درصد محقق 
شود اما در نهایت نرخ ۷ درصد را اعلام کنند 
و این عدد از نظر روانی هم هیچ تاثیر بین 
مردم نخواهد داشت و مردم همان ۴ درصد 
محقق شده را هم احساس نکردند.اگر دولت  
می خواهد برنامه های اقتصادی محقق شود 
باید فضا و بستر آن را مهیا کنند تا برای 
مردم هم تغییرات محسوس باشد وگرنه نرخ 
۷ درصد با ۸ درصد یا ۴ درصد تفاوتی نخواهد 

داشت.

قیمتگوشتبهآبانپارسالنرسید؛ازنیممیلیونتومانهمگذشت

روایت دولت از افزایش 87/6 درصدی قیمت گوشت

علائماقتصادیازرکودخبرمیدهندنهرشد!

تحققرشداقتصادی۸درصدیشبیهبهآرزواست

 بازار انرژی

نفتتسلیمششمینکاهشهفتگیقیمتشد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، به روند کاهشی روز قبلی ادامه 
داد و به سوی ششمین کاهش هفتگی متوالی پیش می رود.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه ۳۹ سنت معادل ۰.۵ درصد 
کاهش یافت و به ۸۰ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۳ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و 
۷۳ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت برنت در معاملات روز جمعه، پایینتر 
از قیمت نهایی هفته گذشته بود اما وست تگزاس اینترمدیت، بخشی از ضرر 
هفته گذشته را جبران کرد و اندکی بالاتر از قیمت نهایی در جمعه گذشته، 
معامله شد.قرارداد فوریه نفت برنت روز پنج شنبه با دو دلار کاهش و شاخص 
نفت آمریکا هم با یک دلار و ۹۰ سنت کاهش بسته شد.تولیدکنندگان اوپک 
پلاس که بیش از ۴۳ میلیون بشکه در روز معادل بیش از ۴۰ درصد از عرضه 
جهانی، نفت تولید می کنند، در واکنش به سقوط قیمت نفت از حدود ۹۸ 
دلار که در اواخر سپتامبر مشاهده شده بود و با توجه به نگرانیهایی که نسبت 
به رشد اقتصادی و تقاضای ضعییفتر برای نفت، مطرح است، به کاهش تولید 
متمرکز شدند.عربستان سعودی، روسیه و سایر اعضای اوپک پلاس در نشست 
روز پنجشنبه، توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه ۹۰۰ هزار بشکه در روز را 

علاوه بر محدودیت عرضه اضافی ۱.۳ میلیون بشکه در روز فعلی، اعمال کنند. 
نمایندگان این گروه اظهار کردند: مذاکرات اولیه برای کاهش جدید تولید 
به میزان دو میلیون بشکه در روز بود.بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام 
کرد که پیش بینی ماه دسامبر این بانک برای نفت برنت، به سمت پایین تر از 
محدوده تخمین زده شده قبلی متمایل شده است و این اقدام تولیدکنندگان 
نفت را واکنشی موقت و دشوار برای اجرا، توصیف کرد.تحلیلگران گلدمن 
ساکس در یادداشتی نوشتند: بازار روی کاهش  تولید اضافی، از جمله کاهش 
طولانی  مدت و کاهش رسمی غیرداوطلبانه، حساب باز کرده بود، اما به دلیل 
کاهش پیش بینی  شده در رشد عرضه آمریکا و عرضه اندک اوپک، چشم انداز 
قیمت سال ۲۰۲۴ خود را تغییر نداد.عربستان سعودی، روسیه، امارات متحده 
عربی، عراق، کویت، قزاقستان و الجزایر از جمله تولیدکنندگانی هستند که 
اعلام کردند کاهش تولید که در مجموع به ۲.۲ میلیون بشکه در روز می رسد 
را پس از سه ماهه اول سال ۲۰۲۴، در صورتی که شرایط بازار اجازه دهد، به 
تدریج متوقف می کنند.بر اساس گزارش رویترز، برزیل روز پنجشنبه اعلام 
کرد که از ابتدای سال میلادی آینده، به اوپک پلاس خواهد پیوست، اما این 
اقدام، برزیل را که بزرگترین تولیدکننده نفت در آمریکای جنوبی است، به 

کاهش تولید ملزم نخواهد کرد.

ایراننائبرئیساوپک
درسال۲۰۲۴شد

صدوهشتاد و هفتمین نشست اوپک در حالی به کار خود پایان داد 
که ایران به عنوان نایب رئیس کنفرانس اوپک برای سال ۲۰۲۴ انتخاب 
شد.یکصدوهشتادوهفتمین نشست عادی اوپک )پنجشنبه، نهم آذرماه( در 
حالی برگزار شد که بر اساس چرخش الفبایی به ترتیب کشورهای گابن و 
ایران به عنوان رئیس و نایب رئیس نشست های اوپک در سال ۲۰۲۴ میلادی 
انتخاب شدند.مطابق اساسنامه اوپک در صورت نبود حضور رئیس نشست 
)وزیر نفت گابن( در نشست های وزارتی اوپک، نایب اداره نشست ها را به 
عهده می گیرد.از نشست پیشین وزیران نفت و انرژی اوپک )نشست ۱۸۶( 
اوپک تاکنون، نمایندگان کشورهای جمهوری اسلامی ایران، نیجریه و عراق 

در هیئت عامل این سازمان منصوب شده اند که مطابق اساسنامه فعالیت آنها 
در هیئت عامل باید به تأیید نشست وزارتی برسد.بر اساس چرخش الفبایی به 
ترتیب لیبی و نیجریه نیز به عنوان رئیس و نایب رئیس هیئت عامل اوپک برای 
سال ۲۰۲۴ میلادی منصوب شدند، بر این اساس نمایندگان لیبی و نیجریه 
در هیئت عامل اوپک به ترتیب رئیس و نایب رئیس هیئت عامل این سازمان 

را عهده دار می شوند.

سقوط۴۱درصدی
درآمدتولیدکنندگاننفتوگازروسیه

بانک مرکزی روسیه در بررسی ثبات مالی خود اعلام کرد که درآمد بزرگترین 
تولیدکنندگان نفت و گاز طبیعی این کشور در ۹ ماهه نخست سال میلادی 
جاری، به دلیل با حجم صادرات و قیمت های پایینتر، ۴۱ درصد کاهش پیدا 
کرده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی روسیه اعلام کرد: قیمت نفت اورال 
که گرید نفتی صادراتی اصلی روسیه است، در این مدت به طور میانگین، ۲۶ 
درصد کاهش داشت، در حالی که صادرات از طریق شبکه انحصاری خط لوله 
شرکت »ترانس نفت« در مقایسه با ۹ ماه نخست سال میلادی گذشته، هشت 
درصد کاهش یافت.اقتصاد روسیه با موانع جدی ناشی از تحریمهای غرب بر 
سر جنگ در اوکراین مواجه شده است، اما بهتر از آن چیزی که مسکو یا 
غرب در ابتدا انتظار داشت، با این فشار مقابله کرده است. اکنون وزارت دارایی 
روسیه انتظار دارد کسری بودجه امسال حدود یک درصد تولید ناخالص 
داخلی  باشد که کمتر از دو درصد برآورد قبلی است.آمریکا، سایر کشورهای 
گروه هفت )G۷( و استرالیا، سال گذشته سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه را 
برای نفت روسیه که از طریق دریا صادر می شود، اعمال کردند.تولیدکنندگان 
نفت روسیه ناچار شده اند عرضه خود را از بازارهای سنتی در اروپا به سمت 
چین و هند تغییر دهند و این امر به چالش هایی در تسویه پرداخت ها، منجر 
شده است.منابع آگاه به رویترز گفته اند فعالیت تجاری با هند که اکنون 
بزرگترین خریدار نفت روسیه است، در ماه ژوئیه تقریبا از هم پاشید زیرا هند 
مایل بود به روپیه، پول پرداخت کند و بانک مرکزی روسیه به صادرکنندگان 

اعلام کرد که این ارز را نمی پذیرد.

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتینوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در مرتع طلا پلاک ۴۱ اصلی بخش ۲ قشلاقی 

۱۱۹ فرعی اقا خانم فرشته قاطع فرزند نعمت اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی )کاربری مسکونی به مساحت ۲۰۶.۲۳ متر مربع خریداری بدون واسطه 

با واسطه از آقای 
علیرضا اسحق تیموری

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار اولین آگهی 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می  رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف 1414312 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۹/11
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۹/25 
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آگهیتحدیدحدودحوزهثبتیشهرستاننوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت 
و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد 
املاک متقاضیان واقع در مرتع طلا پلاک ۴۱ اصلی بخش ۲ قشلاقی 
۱۱۹ فرعی /آقا خانم فرشته قاطع فرزند نعمت اله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 
۲۰۶/۲۳ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای علیرضا 

اسحق نیموری 
ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ لذا از متقاضیان و 
مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت 
عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 
شد معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و 
۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون 
توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

م الف 16142۹۹
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